
 

RAAMATUKOGU 
UUDISED 

 
HARJU MAAKONNARAAMATUKOGU INFOLEHT 

 
Nr 123 (juuni 2026) 

 

 

„Raamatukogutöötajad pole enam teenindajad, see mentaliteet tuleks 
unustada ja üha enam kasutada oma võimu. Raamatukogude võimuses on 
palju rohkem instrumente, kui oleme harjunud mõtlema. Nad saavad luua 
uusi kangelasi eesti kultuuri jaoks, kasvatada usku iseendasse, hoida rahva 
vaimset heaolu ja ühendada end digimaailmas ära kaotanud noori, 
keskealisi, vanu. 

Raamatukogutöötajad peaksid hakkama end defineerima kui teejuhte 
raamatumaailmas.“ 

(Lauristin: raamatukoguhoidja on oluline sõlmpunkt raamatuilma ja lugeja vahel. Signe Heibergi intervjuu Marju 
Lauristiniga 17.03.2026, ERR.  https://kultuur.err.ee/1609970045/lauristin-raamatukoguhoidja-on-oluline-
solmpunkt-raamatuilma-ja-lugeja-vahel) Pilt: Canva.com  
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UUEILMELISED SAUE VALLA RAAMATUKOGUD 

4. juunil külastasime maakonna raamatukoguhoidjatega kolme Saue valla raamatukogu, mis 

sel või eelmisel aastal uuenduskuuri läbinud.  

Peale esmast sekeldust tellitud bussiga jõudsime väikese hilinemisega vastrenoveeritud 

Laagri raamatukokku, kus meid võttis vastu Saue Raamatukogude direktor Sille. 

Raamatukogu sai endale lisaruumi samas majas asunud noortekeskuse arvelt ja rahalist tuge 

renoveerimiseks kultuuriministeeriumi rahvaraamatukogude kiirendist. Ruumide 

ümberpaigutamise tulemusena muutus ka raamatukogu sissepääsu asukoht. Raamatukokku 

saab mööda kaldteed, uksed avanevad ise ja ukse kõrval on „parkimiskoht“ kärudele.  

Raamatukogus on nüüd eraldi ruum – 

tegelustuba, kus läbi viia lastele 

mõeldud tunde ja üritusi, mängida 

lauamänge ja ürituste vabal ajal 

vaadata pisimatele lastele mõeldud 

raamatuid. Nutikate lahendustena on 

seinal tahvliks spetsiaalne kile, millele 

saab kirjutada markeritega ja lauad, 

mille kõrgust saab muuta. 

Raamatukogu kasutajatele mõeldud arvutid asuvad 

sissepääsuala läheda, kuid võimaldavad privaatsust. 

Kaugtöökohad, kus oma isiklikku arvutit kasutada, 

asuvad raamatukogu vaikseimas osas. 

Raamatukogu renoveerides said välja 

vahetatud suurem osa riiulitest ja 

raamatute mahakandmise kaudu 

korrastatud palju ka vanade riiulite 

sisu. Uute riiulitega on loodud laste- ja 

noortealale veidi privaatsust ja 

täiskasvanute alas loodud samuti privaatsem 

lugemiskoht. Raamatukogu tagumises nurgas 

on endise ilme säilitanud paik kohtumisõhtute ja 

ürituste korraldamiseks. Raamaturiiulite kõrval 

seinal on võimalus näituste eksponeerimiseks. 
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Sille sõnul on lugejate tagasiside olnud väga positiivne ja värske ilme ja mugava keskkonnaga 

ollakse väga rahul.  

Laagri raamatukogu järel sõitsime vaatama Hüüru raamatukogu, mis sai uue ilma juba 

eelmisel aastal. Hüüru raamatukogu asub Hüüru mõisas ja raamatukogutööd teeb sealne 

külaseltsi töötaja Maris kõigile muudele ülesannetele lisaks. 

 Hüüru raamatukogu on hubane ja armas, 

ruumide renoveerimisel on järgitud maja 

üldist õhkkonda, väikesele pinnale on 

mahutatud siiski suur laud koosolekuteks ja 

kohtumisteks, suur ekraan, kaugtöökoht, 

seinale näitusepind.  

Raamatukogu on lisaks tavapärastele 

lahtiolekuaegadele avatud ka siis, kui 

majas toimub kontsert või teatrietendus ja 

kõik külastajad saavad nt etenduse 

vaheajal sisse põigata ka raamatukokku. 

Majas on kaunid ruumid ürituste 

korraldamiseks ja ka keraamikatöötuba. 

Hüürult sõitsime Ääsmäele. Lõunasöögi sõime 

Ääsmäe külakeskuses ÄKKKis. Samas majas 

oli Ääsmäe raamatukogu eelmisel aastal 

asenduspinnal, kui raamatukogu uusi ruume 

ette valmistati. Ruumi oli üsna vähe, aga aeg 

möödus seal kiiresti ja suuremateks üritusteks 

sai õnneks kasutada ka ÄKKI saali.  

Ääsmäe raamatukogu asub nüüd 

ühes hoones koos spordihoone ja 

noortekeskusega. Teisel korrusel 

asuvasse raamatukokku pääseb ka 

liftiga ja raamatukoguni viib taktiilsete 

märgistustega rada. Raamatukogus 

on vaikne ruum kaugtööks, õppeklass 

ja eraldi ala lastele.  
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Riiuleid on raamatukogus palju, aga et 

need telliti raamatukoguga läbi arutamata, 

on riiulivahe liialt pikk ja juba raamatute 

raskuse all paindumas. Plaan on ka riiulite 

arvu veidi vähendada, et jääks liikumiseks 

enam ruumi. Kahele töötajatele, Kerstile 

ja Enele, on Ääsmäel eraldi ruum 

kööginurga ja tööalaga. 

Peale ringkäiku arutasime omavahel 

peatselt saabuvaid reforme ja kogude 

korrastamiseks vajalikke samme, samuti 

leppisime kokku järgmise reisisihtkoha. 

Et reformi tulemusena moodustub 4 

piirkonda, kus Harjumaa on koos Rapla- 

ja Järvamaaga, otsustasime sõita 

sügisel vaatama Raplamaa 

raamatukogusid. 

Aitäh Saue valla raamatukoguhoidjatele ja säravale raamatukogujuhile Sillele! 

Suur tänu reisiseltskonnale meeldiva päeva eest, kohtumiseni septembris Raplamaal! 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst: Jandra Peegel 
Fotod: Õnne Paimre 

(Kuusalu Raamatukogu) 
Sille Ross  

(Saue Raamatukogud) 
Jandra Peegel 

(Harju Maakonnaraamatukogu) 
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KUUSALU VALLA RAAMATUKOGUHOIDJAD VINNI VALLA 
RAAMATUKOGUDES 

1.juunil sõitsid Kuusalu valla raamatukoguhoidjad tutvuma Vinni valla raamatukogudega. Vinni 

vallas on 8 raamatukogu, neist 2 haruraamatukogu -Vinni-Pajusti, Ulvi, Roela, Viru-Jaagupi, 

Tudu ja Laekvere Raamatukogu Muuga ja Venevere haruraamatukogudega. Raamatukogudel 

on ühine koduleht (https://vinniraamatukogud.eu) ja tehakse ka muus osas palju koostööd, 

kuid raamatukogud ei ole vallas ühinenud ja on siiani iseseisvad asutused. 

Esimene peatus reisil oli Vinni-Pajusti 

raamatukogus, kus meid võttis vastu Maie. Avar 

raamatukogu asus endise majandihoone teisel 

korrusel (esimesel korrusel on päeva- ja 

noortekeskus). Kunagi plaaniti raamatukokku ka 

lifti, aga siis tekkisid plaanid viia raamatukogu 

kooliga ühte majja ja see jäi tegemata.  

Kohalik koduloo-uurija räägis meile 

ilmekalt kolhoosiajast ja tegime väikese 

tiiru ümbruskonnas.  

 

 

Vinni-Pajustist sõitsime edasi Roelasse, kus oli raamatukogu üsna keeruline leida. Nägime küll 

viita, aga raamatukoguni jõudmiseks vajasime direktor Sirje abi. Raamatukogu on kena ja 

ruumikas, kuid nädal tagasi raamatukogul 125. aastapäeva tähistades saadi kohalikult 

omavalitsuselt teada, et tõenäoliselt vajab tulevikus raamatukogu ruume hoopis lasteaed ja on 

vaja teha ümberkorraldusi. 
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Muugale jõudes saatis kohalik kunstihuviline meid raamatukokku ja pidas meile lühikese 

loengu Johann Kölerist ja Viljandist. 

Raamatukogu kõrval on 

uudistamiseks käsitöötuba 

korralike telgede ja näitusmüügiga.  

Järgmises peatuspaigas - Muuga 

mõisas, saime pika ja põhjaliku 

mõisatuuri. Mõisa omanikuks oli vene 

tsaari Nikolai I õuekunstnik Carl 

Timoleon von Neff 

 

 

Päev oli pikk ja jõudsime ka Viru-Jaagupisse, kus meid võttis 

vastu Ülle. 1908 aastal ehitatud koolihoone alumisel korrusel 

asus raamatukogu, teisel korrusel olid ruumid kogukonnale. 

Raamatukoguhoidja töö kõrval ka giiditööga tegelev 

raamatukoguhoidja rääkis lisaks Neffile meile ka Liivi ja 

Eestimaa teistest tuntud kunstnikest - vendadest Kügelgenidest 

(Franz Gerhard ja Karl Ferdinand von Kügelgen).  

Oli sisukas ja meeleolukas reis.  

Aitäh Vinni valla raamatukogudele südamliku vastuvõtu eest! 

 

 

Õnne Paimre 

Kuusalu Raamatukogu 
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35. ERÜ MAARAAMATUKOGUDE SUVESEMINAR 10.-12. JUUNIL 
PÄRNUMAAL 

Kolme päeva sisse mahtus lausa kümne raamatukogu külastus. Tutvusime Treimani, Võiste, 

Paikuse, Sindi, Aruvälja, Tõhela, Tõstamaa, Lindi ning Pärnu Keskraamatukogu ja Mai 

haruraamatukoguga.  

Enamus neist ühtviisi väikesed ja mõnusad, aga siiski nii erinevad ja omanäolised. Igal pool 

tervitasid meid päikselised raamatukogude hoidjad, kes andsid ka ülevaate oma tegemistest. 

Ja seda, mille kõigega nad tegelevad, on päris palju Nagu maal ikka! 

Lisaks raamatukogudele tutvusime Tõstamaa mõisakooliga, mille ajaloost ja tänapäevast 

rääkis väga huvitavalt Mari Lühiste, koos Võiste raamatukogu hoidja Ülle Toomlaga tegime 

väikese retke Tahkurannas Konstantin Pätsi monumendi juurde ja sealgi saime kuulda 

huvitavaid lugusid paikkonna ajaloost. 

Tänavuse seminari pealkiri oli "Pärnumaa nügib käima" ja seda tehti sõna otseses mõttes - 

Jõulumäel, kus oli meie ööbimiskoht, nügis meid käima loodusgiid Kaire Käära, kellega tegime 

esimese päeva lõpetuseks mõnusa kolme kilomeetri pikkuse jalutuse kohalikel loodusradadel. 
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Teise päeva lõpetasime koos giid Heli Toomaniga 

Pärnus jalutades Olev Siinmaa radadel ja 

jälgedes. Taas väga huvitav ja hariv jalutuskäik.  

Kuna tegu oli väikest viisi juubeliseminariga, siis oli võimalik uurida ka meie seminaride 

kroonikat, kus kõik möödunud 34 aastat kenasti kokku võetud ja seinal jooksva pildirea abil 

toredamaid hetki meenutada. 

Kolmanda päeva ennelõuna 

möödus töötoas, kus Heiko 

Leesment rääkis sellest, mis 

on enesenügimine ja mis 

kasu võiks olla enda 

nügimisest selles 

keerustuvas maailmas. 

Kuuldu pani vast nii mõnegi 

meist teatud teemade peale 

hoopis teisiti mõtlema. 

Olid taas kolm toredat päeva koos kolleegidega, ühiste jututeemadega ja "ööülikooliga". 

Suur tänu sooja vastuvõtu eest päikselistele Pärnumaa inimestele ja eriti Kristale ja Marinale 

Pärnu Keskraamatukogust, tänu kellele tundsime, et oleme oodatud ja hoitud! Samuti 

Reedale, kes ikka meiega on! Hoolitseb selle eest, et paberid oleks korras ja olulised hetked 

pildile püütud. 

Järgmisel aastal kohtume Ida-Võlumaal! Ilusat suve ja puhkusteaega! Olge hoitud! 

Lea Rand 

ERÜ maaraamatukogude sektsiooni juhataja 
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ISETEENINDUSLAHENDUSED SOOME RAAMATUKOGUDES 
 

18. mail külastasime Harjumaa raamatukoguhoidjatega Soome raamatukogusid, et tutvuda 

sealsete raamatukogude ja nende erinevate iseteeninduslahendustega. Meie reisi toetas 

kultuuriministeeriumi rahvaraamatukogude kiirendi. 

Jõudsime käia kolmes raamatukogus, mis kasutavad oma töös erinevaid kaasaegseid 

iseteeninduslahendusi ja on lugejale teatud tundidel või päevadel avatud ka ilma töötaja 

kohaloluta. Külastasime Haukilahti raamatukogu Espoos, Myllypuro raamatukogu Helsingis ja 

jõudsime ka Vantaasse vaatama Mosaiikki raamatukogu. Tahtsime näha, kuidas erinevad 

iseteeninduslahendused praktikas töötavad ja millised on plussid ja miinused ilma 

raamatukoguhoidjata raamatukogu avatud hoidmisel. 

Esimesena külastasime Espoos asuvat Haukilahti raamatukogu. Haukilahti raamatukogu asub 

ühes hoones päevakeskusega ja täidab ka kõrvalasuva kooli raamatukogu ülesandeid. 

Tegemist on üsna väikese raamatukoguga ja on osa ajast avatud ilma raamatukoguhoidjata. 

Külastajad saavad iseseisvalt raamatukokku siseneda, seal raamatuid laenutada ja tagastada, 

printida ja arvutit kasutada.  

 

Et raamatukogu iseteenindusajal kasutada, peab lugeja allkirjastama 

raamatukogus kohapeal eraldi reeglite ja teabega nn lepingulisa ja talle 

antakse seejärel unikaalne uksekood raamatukokku sisenemiseks. 

Seega raamatukokku tulles peab uksel viipama oma lugejakaarti ja 

sisestama koodi. Alla 15-aastastele lastele peab selle loa ja allkirja 

andma lapsevanem. Kui kord on luba saadud, saab kasutada kõiki 

süsteemi raamatukogusid ja ei pea allkirjastama eraldi lepingut igas 

raamatukogus. Iseteeninduse reeglitega saab tutvuda 

https://helmet.finna.fi/Content/omatoimikirjastot 
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Helsingi, Espoo ja Vantaa raamatukogud kuuluvad pealinnapiirkonna ühisesse 

raamatukogude võrgustikku Helmet (lisaks ka Kauniaise raamatukogud). Neil on seega ka 

ühine raamatukogukaart ja raamatuid saab tagastada kogu süsteemi sees suvalisse 

raamatukokku. HELMET https://helmet.finna.fi/ 

Espoos on ka 4 suuremat raamatukogu, kus on pidevalt 

töötajad kohal ja kogud suuremad, Haukilahtis on kogu 

suhteliselt väike, kuid raamatuid saab kohale tellida. See võtab 

aega u 1-2 päeva ja seda kasutatakse aktiivselt. Reserveeritud 

raamatute paigutamine oli igas raamatukogus veidi erinev. 

Haukilahti raamatukogus paneb teenindaja igale raamatule 

vahele numbriga lehe ja raamatukogu külastaja leiab selle järgi 

oma raamatu (talle on eelnevalt saadetud kood).  

Espoos on raamatud fondis ujukoguna – raamatukogudel pole „oma“ raamatuid, need 

ringlevad kogude vahel. Kui ühte raamatut on tagastuste tõttu ühte raamatukokku kogunenud 

liialt, jagatakse need ümber.  

Töötaja peab need vaid tõstma 

vastavasse kasti ja need liiguvad 

raamatukogust postiteenuse abil 

edasi samamoodi, nagu tellitud 

raamatud või Helsingisse või 

Vantaasse minevad raamatud. 

Haukilahti raamatud jaotab ümber 

suurem Sello raamatukogu. 

Raamatut tagastades annab süsteem teate, kas paigutada 

raamat riiulile (kust töötaja paneb selle ise õigesse kohta) või 

kasti (kust raamat liigub hiljem raamatukogust ära). 

Raamatukogu kasutajad on süsteemiga harjunud ja vigu tuleb 

ette harva.  

Ka töötajad Espoo raamatukogudes „ujuvad“. See tähendab, 

et ka raamatukoguhoidjad ringlevad raamatukogude vahel. 

Iga töötaja teeb tööd mitmes (tavaliselt 2-3) raamatukogus ja 

peab olema kursis nende tingimuste ja töökorraga.  

Sellise töökorraldusega polnud töötajatel algul lihtne harjuda, 

kuid nüüdseks on selge, et see annab paindlikkust raamatukogude avatuna hoidmiseks 
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töötajate puhkuste, haiguste ja koolituste ajaks. Lisaks on töötajatel võimalus erinevate 

kolleegidega suhelda ja töögi on mitmekesisem. Aitäh Anssile, kes meid vastu võttis ja 

süsteemi tutvustas ja teatas, et ka Soome Helsingi piirkonna raamatukogud on minemas üle 

uuele raamatukogusüsteemile ja hakatakse kasutama Taani süsteemi Cicero. 

Espoost sõitsime Ida-Helsingisse Myllypuro raamatukokku. Meid võttis vastu värvikas Anu 

Satukangas. Raamatukogu renoveeriti 2023. aastal ja asub kaubanduskeskuse juures.  

 

Raamatukogu uuendamisel oli linnapoolseks nõudeks, et raamatukogu peab olema võimalikult 

kaua ja ka ilma raamatukoguhoidjata avatud. See on nüüd ligipääsetav iga päev 7.00-20.00. 

Esmaspäevast neljapäevani on töötaja kohaloluta kaks esimest tundi.  

Reedel ja laupäeval on samuti 

hommikul töötajata aeg ja õhtul 

algab iseteenindusaeg 16-st, 

pühapäeval on raamatukogu kogu 

päeva avatud vaid 

iseteenindusena. 

Iseteenindustundidel on suletud 

väike osa raamatukogust ja 

mõned wc-d, mis jäävad 

turvakaamerate jaoks nn 

“pimedasse nurka“ 
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Raamatukogu on tuntavalt vähendanud raamatute arvu, kohapeal on saadaval vaid 

lastekirjandus ja ilukirjandus, teatmekirjandust tuleb tellida.  

Raamatute kõrval on oluline erinevate 

sündmuste korraldamine ja ruumide 

pakkumine ringide ja kohtumiste 

korraldamiseks, on helikindel stuudio ja 

arvutimängude mängimise tuba. 

Raamatukoguruume on võimalik lugejatel 

tasuta kasutada ja ruume saab veebilehelt 

broneerida. Äriettevõtted saavad ruume 

rentida raha eest. 

Kuigi Ida-Helsingi on ehk keerulisem piirkond, siis turvaväravatest on raamatukogud loobunud 

ka seal. Raamatuid läheb ikka vahel kaduma, kuid need kulud on kordades väiksemad, kui 

turvaväravate kulud. Ja enamasti andsid need ka valesignaali. Populaarsemaid raamatuid 

tellitakse juurde odavamate paper-back versioonidena, neid ei kiletata ega parandata ja 

arvestatakse juba ette nende lühikese kasutusajaga.  

Keerulisest ümbruskonnast räägib nt wc-s eraldi karp süstalde jaoks, et neid ei jäetaks diivanile 

või pandaks tavaprügi hulka. Et ümbruskonnas on palju somaalia, ukraina ja vene taustaga 

inimesi, toimuvad raamatukogus ka keelekohvikud ja need ka lastele. Myllypuro raamatukogus 

saab kasutada sündmuste korraldamisel ka kööki ja oma sööki soojendada. 

Raamatukogul oli meie jaoks ette valmistatud põhjalik ettekanne raamatukogutööst ja 

pakutavatest sündmustest, tundus, et seal tehakse oma tööd tõesti südamega. Ja tundub, et 

töötajaid raamatukokku leida ei ole Helsingi piirkonnas keeruline. Myllypuro raamatukogu otsis 

just uut kolleegi ja laekus 160 avaldust, ka on sooline tasakaal raamatukogudes paigas. 



13 
 

Myllypuro raamatukogust sõitsime Vantaasse Mosaiikki raamatukokku, mis valmis 2023. 

aastal ja asub kaubanduskeskuse teisel korrusel. Sealgi on raamatukogu osa ajast töötajata 

lahti ja lugejad toimetavad iseseisvalt.  

 

Raamatute tagastamiseks on riiul, millele raamatut asetades toimub tagastus lugeja kontolt 

automaatselt. Kõrvalolevale ekraanile ilmub selle kohta ka teade ja samalt ekraanilt näeb ka 

töötaja sisse logides, millised raamatud riiulil on järjekorraraamatud või mis peaks edasi 

liikuma teise raamatukokku. Need saab ka listina välja printida. Reserveeritud raamatud on 

teisel riiulil ja selles raamatukogus on nad paigutatud reserveeringu aegumise tähtaja järgi 

erineva numbriga riiuliossa. Lugejale saadetakse vastav number ja ta leiab oma raamatu selle 

järgi üles.  

Selles raamatukogus on erandina ka printimine lugejatele tasuta. Igaüks saab ühel päeval 

printida kuni 16 mustvalget lehte ja 2 värvilist, tasulist printimist ei olegi. Haukilahtis sai tasuda 

printimise eest ka iseteeninduse ajal ja Myllypuros vaid töötaja kohal olles. 

Riiulid on raamatukogus üsna madalad, seetõttu on vähem ruumi raamatutele, kuid samas on 

kõik kergesti ligipääsetav ka lühemale inimesele ja ratastoolis kasutajale ning kogu saalist on 

raamatukoguhoidjal ülevaade.  
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Raamatukogus on lisaks köögiga lastealale ka eraldi lasteruum, kus saab arvutimänge 

mängida, täiskasvanutele vaikne ruum keskendumist vajavaks tööks ja ruum, kus kasutada 

erinevaid seadmeid ja teha käsitööd. Selles Värkkäämös saab kasutada 3D-printerit, 

õmblusmasinat, suurt lauda. Ruumis saab endale broneerida nii seadme kui koha laua taga. 

Kõik materjalid on tasuta kasutamiseks. On vaid üks tasuline teenus – A2 formaadis plakati 

printimine spetsiaalsele paberile. Ruumis on hoiukapp, kus saab oma pooleliolevat tööd hoida. 

  

Pääsesime ka raamatukoguhoidjate tööruumidesse. Ühes ruumis hoiti laenutamiseks olevaid  

esemeid – akutrellid ja muud tööriistad ja olid kastid raamatute jaotusteks teistesse 

raamatukogudesse. Nägime ka tagatuba, kus töötajad jagavad töölaudu ja igaühel pole kindlat 

kohta laua taga vaid oma asjade hoidmiseks vaid riiul kapis. 

Tagasi Helsingisse jõudes oli veidi aega linnas jalutada, õhtuööki süüa, enne kui laevas taas 

kokku saime. Tagasisõidul veetsime koos aega laeva koosolekuruumis ja saime jagada 

muljeid nähtust ning igapäevatööga seotud muresid ja rõõme. 



15 
 

Oli äge reis ja nägime palju. Loodan, et saime kõik uusi ideid. Mulle jäi meelde järgmist: 

Raamatukogudes on kohapeal üsna vähe raamatuid. Kogemused on näidanud, et kui 

raamatute arvu on vähendatud, on laenutuste ja külastuste arv tõusnud. Inimestel on kergem 

valida, raamatuid saab paremini esitleda ja laenutuse kõrval on sama olulised avaliku ruumi 

kasutamise võimalused ja raamatukogus toimuvad erinevad sündmused. 

Murekohad 

 Iseavanevad uksed püsivad lahti 10-15 sekundit, et sisse saaksid ka liikumisraskusega 

lugejad. Seda olukorda on ära kasutatud ja sisse on saanud lugejad, kel selleks õigust 

pole. 

 Kui raamatukogu on õhtul töötajata avatud, võivad koguneda sinna kambad ja 

raamatukogu võib tunduda teiste külaliste jaoks ebaturvalisem. 

 Problemaatilisem on õhtune iseseisev avamisaeg. Nt Myllypuro raamatukogu peab 

paluma kõigil lugejatel üldise avamisaja lõppemisel väljuda ja seejärel pin-koodi 

omavatel külastajatel uuesti siseneda. 

 Kui raamatukogu on samas majas teiste asutustega, on erinevate turvafirmade 

kasutamine toonud segadust või on maja valvesse panekul tulnud ette arusaamatusi. 

On lihtsam, kui kõik kasutavad sama turvafirmat. 

Positiivset: 

 Väga vähe on olnud probleeme tulenevalt võrgu või süsteemitõrgetest 

 Inimesed on harjunud iseteeninduslahendusi kasutama, iseseisvalt laenutama ja 

tagastama, raamatuid tellima ja reserveerima. 

Nõuandeid iseteenindusega alustamisel: 

 Iseteeninduslahenduste kasutusele võtmisel (laenutamis- ja tagastamisautomaat), 

arvesta, et töötaja aeg ei vabane koheselt, see kulub lugejatele võimaluste 

tutvustamiseks ja kasutamise õpetamiseks. 

 Mõtle läbi turvalahendused ja juhtumid, mis võivad ette tulla. Kui raamatukogu on ühes 

majas teiste asutustega, on lihtsam, kui turvateenust pakub üks ettevõte. 

 Alusta töötajata avamisaegadega hommikul, probleemid kipuvad olema pigem õhtuste 

aegadega. Kui hommikutel kõik sujub, võib avada ka õhtused ajad. On lihtsam tunde 

juurde lisada, kui hiljem ära võtta. 

 Hoia inimesed toimuvaga kursis. Tee reklaami juba enne teenuse avamist, räägi sellest 

ja postita infot erinevates kanalites ja tee seda ka hiljem meeldetuletuseks.  

 

Tekst: Jandra Peegel,Harju Maakonnaraamatukogu 
Pildid: Õnne Paimre, Taimi Värva, Kersti Salf 



16 
 

ARUKÜLA RAAMATUKOGU 125. JUUBELI TÄHISTAMINE 

Mai lõpus oli Aruküla raamatukogul au ja rõõm kokku kutsuda oma sõbrad ja kaastöölised, et 

tähistada Aruküla Raamatukogu esmamainimise 125. aastapäeva.  

Suur number ja palju õnnitlejaid – jagus kooki ja kohvi nii 

lugejatele neljapäevaks, 21. maiks kui ka kutsutud 

külalistele 22. maiks. Lugejate mälestuste korje ning 

väljanopped, õnnitlused ja head soovid annavad 

edaspidiseks kindlasti hoogu ja lootust, et raamatukogud 

on ka edaspidi vajalikud ja hinnatud asutused.  

Reedesel kokkusaamisel tervitasime teiste hulgas meie kaastöötajaid Harju 

Maakonnaraamatukogust – edaspidigi loodame koostööle vaatamata muudatuste tuultele, 

Hoiuraamatukogust – on olnud toredaid kohtumisi raamatute kokkukorjamisel lugejatelt 

„Anname raamatule uue elu“ käigus ja raamatukastidega sinna ja tagasi sõidud on nagu 

kommipoe külastus.  

Täname ümbruskonna häid 

naabreid – Jüri, Lagedi, Kostivere ja 

Raasiku raamatukogu töötajaid. Olid 

pidutsemas olulised panustajad – 

suurepärased TOP lugejad, kohaliku 

omavalitsuse töötajad, meie lugejad, 

kes oma tööga seotud raamatute 

eksemplarid raamatukogule 

annetavad. Kuulasime muusikat, 

nautisime seltskonda.  

Lugedes läbi varasemaid arhiivimaterjale ja kajastusi, sain aru, et palju on muutunud – kui 

algatuseks oli ainult koolis üks riiul ja kooliõpetaja laenutas raamatuid; siis praeguseks on meil 

ikkagi umbes 170m2 pinda ja 21 000 teavikut, siis on ka muutumatuid väärtusi – kogukonnale 

lugemiselamuse pakkumine, kindel koht kohalikus elus ja avaram töö, kui ainult raamatute 

laenutamine.  

Soovin kõigile raamatukogudele jõudu ja jaksu, meie oleme olulised ka järgneva 125. aasta 

jooksul, igatahes! 

Kati Karu 

Aruküla Raamatukogu 
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HARJU MAAKONNARAAMATUKOGUS LÕPPESID SELLE HOOAJA 
JUTUHOMMIKUD 

9. mail toimus meie selle hooaja viimane Jutuhommik, kus oli ääretult tore kohtumine 

illustraator Sirly Oderiga.  

Võib vist öelda, et kogu see hooaeg oli 

täis lõbusaid, toredaid ja südamlikke 

kohtumisi ettelugejatega, kirjanikega, 

illustraatoritega, pillimängijatega ja 

loomulikult raamatutega. Kokku 

toimus 15 Jutuhommikut, kus osales 

kokku 291 väikest ja suur 

raamatusõpra. Jutuhommikud võib 

julgelt nimetada pereürituseks, sest 

kõigist osalejatest 141 olid 

täiskasvanud. 

Lastekirjanikest ja illustraatoritest käisid 

meil külas Tuulike Kivestu, Ulla Saar, 

Sirly Oder, Kertu Sillaste, Liina Hergauk 

ja Piret Jaaks, kes lugesid ette jutte oma 

raamatutest, rääkisid kirjaniku ja 

kunstnikutööst ning tegid midagi vahvat 

koos lastega. Tuulike Kivestu ja Piret 

Jaaksiga said lapsed koos joonistada, 

Ulla Saarega teha koomiksit, Sirly 

Oderiga joonistada ja lahendada kass 

Kipperi mõistatusi, Kertu Sillaste ja Liina Hergaukiga tutvuda rahvariiete maailmaga ning 

meisterdada oma triibulooma.  

Kaheksal Jutuhommikul  

käisid meile jutte ette  

lugemas näitlejad Veljo  

Reinik, Aare Lepiksaar, Piret 

Krumm ning Oru Õnneteatri 

liikmed Ergo Uusman, Õnne-Sigrid Mättik ja Katrin-

Dagmar Ling-Loss.  
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Kuna suur osa Jutuhommikuid toimus veel eesti raamatu aastal, siis tulid ettelugemisele just 

eesti lastekirjanduse uuemad loo. Ette loeti jutte järgmistest raamatutest: Margus Haava 

“Korstnapühkijad kahhelahjus ja teisi ebatavalisi lugusid”; Juhan Voolaidi “Mulisevad kartulid”; 

Ilmar Tomuski “Traktor, printsess ja teised putukad”; Maarja Kangro “Norksav printsess”; 

Tuulike Kivestu “Kuidas metsas pühi peeti”; Tiiu Kitsiku “Jooksvad ninad ja teisi jutte”; Triinu 

Laane “Poiss ja papa” ning Tiina Laanemi “Seest siiruviiruline”. 

Peale ettelugemist said lapsed 

raamatukoguhoidja juhendamisel 

meisterdada. Meisterdada sai kuuske, 

ämblikku, krokodilli jne. Ettelugeja 

Õnne-Sigridi juhendamisel said lapsed 

tutvuda kohvitrükiga.  

 

Kahel hommikul olid aga külas Pille Karras ja kandleansambel „Peened sõrmed“, kelle 

esituses oli võimalik kuulata pillilugusid ja laule. 

Tundub, et Jutuhommikutest on saanud üks tore traditsiooniline üritustesari meie 

raamatukogus, mida ootavad nii lapsed kui ka nende vanemad. Väga tore on saada ürituse 

lõpus positiivset tagasisidet nii lastelt kui ka täiskasvanutelt ning eriti tore on see, kui positiivne 

tagasiside tuleb meie esinejatelt. Tundub, et kirjanikele ja illustraatoritele meeldib selline 

ürituseformaat, kus ei ole väga palju osalejaid korraga, aga seda enam tekib lastega mõnus ja 

vahetu suhtlus, mida autorid hindavad. Ja meie ettelugejad on need, kes ikka ütlevad, et 

muidugi jätkame ka järgmisel hooajal. 

 

Täname meie Jutuhommikute toetajat Eesti Kultuurkapitali! 

Jutuhommikutel kohtume taas sügisel! 

 

 

Kersti Salf 

Harju Maakonnaraamatukogu 

Fotod: Kersti Salf 
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KOHTUMINE TÕNU ÕNNEPALUGA LOKSA LINNARAAMATUKOGUS 

21. mail toimus Loksa linnaraamatukogus kohtumisõhtu kirjanik Tõnu Õnnepaluga. 

Kahetunnisele vestlusõhtule kogunes ligi 30 kirjandushuvilist kuulajat, kes said osa 

avameelsest ja sisukast vestlusest kirjaniku loometeest ning tema viimastest tegemistest.  

Õhtu jooksul rääkis Tõnu Õnnepalu oma kujunemisest kirjanikuks ja meenutas loomingulise 

tee algusaastaid. Juttu tuli kirjutamisest, inspiratsiooniallikatest ning sellest, kuidas tema 

looming on aastate jooksul muutunud.  

Erilist tähelepanu pälvis kirjaniku uusim raamat „Tööpäev“. Õnnepalu rääkis teose sünniloost 

ning kogemustest, mis ta sai raamatu kirjutamiseks Luua puukoolis töötades. Just seal 

veedetud aeg ja igapäevane töö taimede keskel andsid ainest ning mõtteid, millest kasvas 

välja uus teos. Kirjanik jagas kuulajatega tähelepanekuid töö tähendusest, inimese suhtest 

loodusega ning sellest, kuidas igapäevased kogemused võivad kujuneda kirjanduseks.  

Kohtumine kulges soojas ja vahetus õhkkonnas ning kuulajatel oli võimalus esitada küsimusi 

ja vestluses aktiivselt kaasa lüüa. Ürituse lõpus oli huvilistel võimalik soetada kirjaniku 

raamatuid ning saada neisse Tõnu Õnnepalu autogramm. See pakkus paljudele osalejatele 

rõõmu ning võimalust kohtumisõhtust isiklik mälestus kaasa võtta.  

Täname Tõnu Õnnepalu inspireeriva kohtumise eest ning kõiki külalisi, kes selle kevadise 

kirjandusõhtu koos meiega veetsid. Loksa Linnaraamatukogu loodab ka edaspidi pakkuda 

lugejatele võimalusi kohtuda Eesti tunnustatud kirjanike ja kultuuri- tegelastega.  

 

Katre Karu 
Loksa Linnaraamatukogu direktor 
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MAARDU RAAMATUKOGU TÖÖTAJAD KÜLASTASID HELSINGI 
KESKRAAMATUKOGU OODI 

5. juunil käisid Maardu 

Raamatukogu töötajad 

õppereisil Helsingis, kus 

külastati kaasaegset Helsingi 

Keskraamatukogu Oodi. 

Külastuse eesmärk oli 

tutvuda ühe Euroopa 

nüüdisaegseima 

raamatukogu töökorralduse, 

teenuste ja 

ruumilahendustega.  

Erilist huvi pakkusid automaatsed tagastus- ja sorteerimissüsteemid ning robotid, mis aitavad 

raamatute liikumist korraldada. 

  

Õppereis oli Maardu Raamatukogu töötajatele väga inspireeriv ja kasulik. Saadi uusi ideid, 

kuidas muuta raamatukogu veelgi avatumaks, mugavamaks ja kogukonnale lähedasemaks. 

Maardu Linna Raamatukogu 
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MAARDU LINNA RAAMATUKOGU KEVADISED ÜRITUSED 

 ֤֧֦֥֩֨ Lihavõtted on juba ukse ees! 

Maardu Linna Raamatukogu 

lastehuviklubis veetsime 28. märtsil 

toreda lihavõtte-eelse pärastlõuna: 

vaatasime koos vahvat multifilmi 

kanadest, kukkedest ja munadest ning 

seejärel asusime meisterdama. Lapsed 

tegid rõõmsaid tibukesi, kes kooruvad 

munast, ja said sellega suurepäraselt 

hakkama! Lisaks maiustasime 

kommidega ning mängisime lauamänge.  

 ൚൛൜൝൞ൟൠൡൣൢ Maardu Lasteaed Rukkilill raamatukogus 

Nagu traditsiooniks saanud, on meil taas külas lasteaia 

„Rukkilill” rühmad. Kohtumistel tutvustasime lastele 

raamatukogu ning sellest, kuidas raamatuid hoida ja nende 

eest hoolitseda. Vaatasime koos põnevaid ja vahvaid 

raamatuid ning lapsed said teada, kui palju huvitavat võib 

leida raamatukogu riiulitelt. 

Meie väikesed külalised osalesid rõõmuga vestluses, 

vastasid küsimustele ja jagasid oma mõtteid raamatute 

kohta. Kohtumiste lõpus vaatasime koos ka lõbusaid 

multifilme.  

 ⟰⟱⟲ Head lastekaitsepäeva ja ilusat suve! 

Lastekaitsepäeva puhul muutus raamatukogu 

esine ala rõõmsaks ja värvikaks suvegaleriiks. 

Lapsed joonistasid asfaldile teemal „Millisena 

näen oma suve?“ Kriidijoonistustes leidus palju 

päikest, lilli, naeratusi, loomi ja suverõõmu. 

Tulemus sai väga värvikas, rõõmus ja positiivne! 

Maardu Raamatukogu soovib kõigile ilusat, helget 

ja meeldejäävat suve!  

Maardu Linna Raamatukogu 
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OLE KURSIS MUUTUSTEGA! 
 

Ole kursis uue rahvaraamatukogu seaduse menetlemisega! 

https://www.riigikogu.ee/tegevus/eelnoud/eelnou/8025d475-44a4-4525-be95-
14316721d120/Rahvaraamatukogu%20seadus/ 

 

Loe üleriigiliste raamatukoguteenuste uudiskirja! 

https://www.rara.ee/uudised/uleriigiliste-raamatukoguteenuste-uudiskiri-2-2026 

 

Liitu üleriigiliste raamatukoguteenuste listiga! 

https://listid.estraamatukogud.ee/liitu/ 

 

Tutvu ühtse raamatukogusüsteemi hankega „Ühtse üleriigilise raamatukogusüsteemi 
lahenduse ja ühisotsingu lahenduse loomine, juurutamine ja haldamine“ 

https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/9808264/general-info 

 

Loe ajakirja Raamatukogu! 

https://www.rara.ee/raamatukogudele/ajakiri-raamatukogu/ 

 

Jälgi Rahvusraamatukogu raamatukogudele mõeldud veebilehte! 

https://www.rara.ee/raamatukogudele 

 

Jälgi ERÜ tegemisi nende veebilehel! 

https://eru.lib.ee/ 

 

Ole kursis uute raamatukogundusterminitega! 

https://sonaveeb.ee/ds/rara 
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Ei ole Jumalat, 

ei ole lavastajat, 

ei ole dirigenti. 

Maailm toimub ise, 

näidend mängib ise, 

orkester mängib ise, 

ja kui kellelgi 

kukub viiul käest 

ja süda jääb seisma, 

ei saa inimene ja surm 

kunagi kokku – klaasi taga 

ei ole midagi, teispoolsus on peegel, 

milles mulle vaatab otsa 

mu oma hirm oma suurte silmadega 

ja selle hirmu taga, 

kui ainult hoolega vaadata,  

on rohi ja õunapuud ja päevalill, 

mis tasapisi pöörab end päikese poole 

Jumalata, lavastajata, dirigendita. 

 

Jaan Kaplinski 

 

LÕBUSAT JAANIPÄEVA JA KAUNIST SUVE! 

SUUR TÄNU KAASAUTORITELE!  

 
 

 

 

 

 

Infolehe koostas:  

Jandra Peegel  

Harju 
Maakonnaraamatukogu 

Foto: KristineLejniece (Pixabay.com) 

Foto: Studio_Lichtfang (Pixabay.com) 


